GABINETE DO PREFEITO

Prefeitura Municipal de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80

OFÍCIO N°631/2019 em 4 de setembro de 2019

ASSUNTO: Requerimento n° 274/2019.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 438/2019, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 274/2019, de autoria do

Vereador Valdemir Frederico. Referida propositura requisita informações sobre possível

mudança para mão única na Rua Silvio Vieira Coelho, segundo quesitos nela

consubstanciados.

Em resposta, anexamos cópia do Oficio n° 168/2019 da

Diretora do Departamento de Trânsito e Serviços, corroborado pelo Secretário de

Segurança Pública Municipal Substituto.

No ensejo, renovamos a Vossa Excelência e Nobres Pares

os protestos de estima e distinto apreço.

Atenijsamente,

CRIS SALMEIRÃO
Prefeito Municipal

A Sua Excelência, o Senhor
FELIPE BARONE BRITO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

Prefeitura Municipal de Birigui
CAPJ 46.151.71810001-80

PROC. N'

FLS. Cl

DEPTRANS Secretaria de Segurança Pública
Departamento de Trânsito e Serviços

R: Rodolpho Guidini, 149 —Jd. Bela Vista-CEP 16200-718 Te1/Fax:18 3642-2215- transito(Wbirigui.sp.gov.br

Oficio n.° 168/2019

Birigui, 29 de agosto de 2019.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 274/2019

Prezado Senhor:

Pelo presente, em resposta ao Requerimento n° 274/19 - Ilustríssimo
Vereador: Valdemir Frederico, o qual solicita informações sobre possível mudança para
mão única em via pública.

1) A Rua: Silvio Vieira Coelho sofreu alterações no mês de outubro
do ano de 2017 (conforme notícia em anexo), entre as avenidas: São Francisco e
Euclides Miragaia (sentido centro/bairro), trecho esse que apresentava problemas
relacionados a Segurança Viária, e fluidez de fluxo, e após estudo técnico, análise as
estatísticas, solicitação dos moradores, requerimento protocolado junto ao COMTRAN
(Conselho Municipal de Trânsito), e DEFERIDO pelo respeitoso e competente
Conselho.

Já o trecho que dá continuidade na via (sentido bairro/centro), que é

entre a Avenida São Francisco até a Rua Siqueira Campos, não constatou-se os

problemas citados acima, tendo apenas 1(um) registro de acidente nos últimos

12(doze) meses — entre: 07/2018 até 07/2019. Segue documento comprobatório.

2) É possível toda e qualquer alteração no trânsito, desde que seja
constado algum problema referente a segurança viária (sendo ele de engenharia ou

sinalização), visando o bem-estar de todos os usuários da via, lembrando que não se é

permitido retirar o direito de ir e vir das pessoas sem justificativa.

Ofti
•Tem
As

Gãysson Rogerio odrkgues

Corregedo Gerk Mel' mPaio
Guarda Civil Muni*al Diret"2 do DePartarnento

de 7ydnlito

PROC. NP (iç

FLS. 0)..)

Como dito anteriormente esse trecho não caracteriza problemas até

a presente data, não existindo assim, a obrigatoriedade de estudo técnico e muito

menos alteração de mão no sentido de via. Vale ressaltar que acompanhamento das

estatísticas e locais de acidentes é realizado mensalmente por esse departamento.

Observação: Em anexo ata da deliberação da alteração (2 páginas), notícia da
alteração do sentido da via, planilha de acidentes de trânsito — totalizando 6 páginas a
contar do ofício.

Atenciosamente;

MELISSA PUERTAS SAMPAIO
Diretora do Departamento de Trânsito

De acordo

.\

GLAYS ON RGO ,,É4,19 RODRIGUES

Secretán InterW) de-Segurança Pública

limo Senhor

CRISTIANO SALMEIRÃO

Prefeito Municipal

DEPTRANS

Prefeitura Municipal - irigui
CNPJ 46.151.718/0001-80

Secretaria de Segurança Pública
Departamento de Trânsito e Serviços

Rua: Rodolpho Guidini, 149— Jd. Bela Vista - CEP 16200-718 Tel/Fax:18 3642-2215-transito birig,ui,sp.gov.br

PROC. N°

FLS.

(ej

COMTRAN — CONSELHO MUNICIPAL DE TRANSITO.

Ata da 81' Reunião do Conselho Municipal de Trânsito de Birigui, ocorrida às oito horas
e trinta minutos (08h30m1n) do dia Vinte de Junho do ano de Dois Mil e Dezessete
(20/06/2017), na sala de reuniões da Secretaria de Segurança Pública, localizado na
Avenida Nove de Julho n° 1613, Jardim Stábile, onde se reuniu o Conselho Municipal
de Trânsito - COMTRAN, para realização de reunião ordinária que contou com a
presença dos seguintes conselheiros:- Srta Melissa Puertas Sampaio, Diretora do
Departamento de Trânsito, chefe de Setor e o funcionário Nilson José de Almeida
Junior, todos representando o Departamento Municipal de Trânsito e Serviços; Srta
Nathaly Fernanda de Lima representando a JARI Municipal; Francisco José Molina
Artero representante do Conselho Cominitário de Segurança de Birigui; CMDT José
Carlos Fernandes representante e Comandante da Guarda Civil Municipal de Birigui;
Sr. Antonio Milton Marane, fiscal representando o Gerente geral da Empresa de
Transporte Público Urbano (coletivo); 1° Tenente PM Bachiega, representando a 4 a

Companhia da Polícia Militar de Birigui-SP; Sra. Nancy Teclis, representante da
Secretaria de Obras. Os trabalhos foram abertos com apreciação da Ata da última
reunião extraordinária, ocorrida em 24/02/2017 ( Vinte e Quatro de Fevereiro de Dois
Mil e Dezessete), que foi aprovada. Na sequência, iniciou-se os trabalhos com a
palavra da Srta Melissa Puertas Sampaio representante do Deptrans que iniciou os
trabalhos tecendo informações aos membros presentes do Comtran, a respeito de
todas as melhorias imediatas que estão sendo realizadas em toda cidade. Neste ato foi
realizado a solicitação da compreensão e apreciação de todos os membros presentes,
para a aprovação (concordância) para realização de "imediato", as melhorais que
houver necessidades urgentes e simples, que serão realizadas em toda nossa cidade
de Birigui. Insta em dizer que, diante da explanação das necessidades exposta em
reunião aos membros presentes do Comtran, este foi DEFERIDO. Em seguida a
"ORDEM DO DIA", com a apreciação e votação dos seguintes requerimentos:
Interessado: Oficio 001/2017 - Sr. Carlos Roberto Garcia, solicita: "3 redutores de
velocidade", sendo 2 redutores na Rua Aldo Cinquini, próximos ao número 244 e 372 e
1 redutor na Av. Mário Fiorotto, sentido centro/bairro defronte a sorveteria Frutalle;
"sinalização de solo e aérea" na Rua José Lourenço da Silva cruzamento com a Rua
Aldo Cinquini; e "mini rotatória" com tachões na Rua José Lourenço da Silva
cruzamento com a Nicolau Marinho Gonçalves. O pedido de 03 (três) redutores de
velocidade e da Mini rotatória foram INDEFERIDOS, já a sinalização de solo e aérea
foi DEFERIDO. Interessado: Requerimento s/n° - Sra. Silvana Marchetti Perrotti,

.;\a\isson Roge
Coueged

G, a rda

ues

Ipak

PROC. N'

FLS. Og di)

representando a empresa World Shoes, solicita colocação de "carga e descarga e
placa de sinalização", na Rua Arthur Cordeiro n° 655, no bairro Silvares, devido a
dificuldade das transportadoras e caminhões estacionarem. Este pedido foi analisado
novamente e foi DEFERIDO. Interessado: Requerimento s/n° - Sr. Pastor Carlos
Aparecido Barbosa — Igreja Assembleia de Deus, solicita colocação de "sinalização
viária horizontal, vaga de Deficiente Fisico e Idoso, faixa amarela e redutores de
velocidade", na Av. Benjamim Lot n° 376, no Bairro João Crevelaro. Este pedido foi
analisado novamente e foi INDEFERIDO. Interessado: Sr. Angelo (Poupatempo),
solicitou a retirada da lombada do "Parque do Povo". O pedido foi avaliado e
INDEFERIDO. Interessado: Requerimento s/n° — Sr. Jorge João da Silva, solicita
"análise das ruas Nagibe Moisés Nakle e Wilson Fologin"; requer a instalação de
"lombadas" na rua que desce da Metalpama e outra na rua que vem da ITB e outra
antes de entrar na rotatória antes da placa de Pare no Parque Industrial. O pedido foi
INDEFERIDO. Interessado: Requerimento s/n° — Sr. Edmael Lourenço da Silva,
Técnico em Segurança do Trabalho da Unimed, solicita "faixa de pedestre" na Rua
Saudades n° 32/76 no Centro. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Indicação
76/2017 - Sr. Vereador José Fermino Grosso, solicita "mudança de direção da via"
para "Mão única" na Rua Silvio Vieira Coelho, trecho entre a Av. São Francisco e a Av.
Euclides Miragaia. O pedido foi analisado e DEFERIDO. Interessado: Oficio 02/2017-
Empresa Plugt Calçados Indústria e Comércio Eireli, solicita "alteração de sentido
de direção de via" na Rua Silvio Vieira Coelho, trecho entre a Av. São Francisco e a
Av. Euclides Miragaia, para que seja convertida em "Mão única" para maior fluidez do
trânsito. O pedido foi analisado e DEFERIDO. Interessado: Oficio 05/2017- Sr.
Vereador Rogério Guilhen, solicita "retirada de faixa amarela" na Av. Euclides
Miragaia em frente ao n° 1759. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Oficio 41/2017-
Sra Alessandra Rogério Lopes — Diretora da EM Profa Geni Leite da Silva, solicita
"Iombofaixa" na Rua Maria Dolores Nunes, no quarteirão da escola, devido o grande
fluxo de pedestre. O pedido foi DEFERIDO. Interessado: Oficio 31/2017- Sra Ana
Maria Sampaio — Diretora da CEI Dona Enriqueta Terence, solicita "mudança de
direção da via" para "Mão única" na Rua Profa Stela Affini Gajardoni no Bairro Jardim
Jussara Maria. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Oficio 24/2017- Sr. Ivan
Ribeiro de Souza — Secretário Municipal de Esportes, solicita "lombada, faixa de
pedestre e sinalização de solo necessárias" na Rua Jerônimo Saboto s/n, atrás da
ETEC. O pedido de "Lombada" foi INDEFERIDO e o serviço de sinalização já foi
realizado. Interessado: Indicação s/n - Sr. Vereador José Roberto Merino Garcia,
solicita colocação de "redutor de velocidade", na Rua Pedro San Miguel, próximo ao
número 318, Jd. Primavera. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Processo
3687/2017 — Sra Maria Ap. Pinheiro Ferreira, solicita "redutor de velocidade" na Rua
Manoel Lopes Olmo, na altura do número 175, no Bairro Jandaia II. O pedido foi
INDEFERIDO. Interessado: Processo 6745/2017 — Sr. Edvaldo Aparecido dos
Santos, solicita "redutor de velocidade' na Rua Oduvaldo Dossi, entre os números
690 e 700, no Bairro Quemil. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Requerimento
s/n° - Empresa Life Cartuchos e Impressoras, requer "Instalação ou remanejamento
de uma vaga de CURTA DURAÇÃO (máximo 20 minutos)" na Rua Saudades n° 720,
defronte a loja. O pedido foi INDEFERIDO. Interessado: Requerimento s/n° - Sr. João
Cardoso Filho, requer "Estudo para mudança de sentido de via" situada no
quadrilátero que compreende as ruas paralelas Antenor Clarindo e Lino Tonsing, rua
Rodolpho Guidini e Avenida Nove de Julho. Solicita "ou alteração do semáforo"

Glaysson Rogerio
Corregedor G

Guarda CisAl Mu cévii

29/08/2019 Departamento Municipal de Trânsito comunica alteração na rua Silvio Vieira Coelho

1PROC. No le

FLS. 05

Quinta-feira 29 de Agosto de 2019 Busca Rápida

DESENVOLVE A CIDADE,
DESENVOLVE O CIDADÃO

HOME EQUIPE DE GOVERNO NOTICIAS TRANSPARÊNCIA LICITAÇÕES CIDADE CONCURSOS LEGISLAÇÃO CONTATO

Notícias

16i10/2017

Departamento Municipal de Trânsito comunica alteração na rua Silvio Vieira Coelho

ATENÇÃO

liMP
vis
RTANTE

, t;.•

O Departamento Municipal de Trânsito e Serviços (Deptrans), órgão público da

Secretaria Municipal de Segurança Pública, comunica aos moradores de Birigui

que na próxima quinta-feira, dia 19 de outubro, promoverá alterações na rua Silvio
Vieira Coelho.

Nos trechos que correspondem as avenidas Euclides Miragaia/São Francisco,

sentido centro-bairro, a rua Silvio Vieira Coelho deixará de ser mão dupla e

passará a ser mão única de direção.

Segundo a diretora do Deptrans, Melissa Puertas Sampaio, o motivo da mudança
é para dar continuidade nos sentidos das ruas Belmonte (sentido único centro-

bairro), rua Gonçalo lbanhês (sentido único bairro-centro) e da própria rua Silvio

Vieira Coelho (sentido centro-bairro), onde encontra-se uma Delegacia de Polícia,
o que aumenta o número de veículos na via.

A alteração visa melhorar o fluxo de veículos que trafegam por esta região da cidade, principalmente na rua Silvio Vieira Coelho. O Deptrans pede atenção
dos motoristas que utilizam diariamente esta via.

Comunicação Prefeitura

Assessoria de Imprensa

In 2

r Pagina Anterior

Curt r r,on”.)artilhar

PÁGINA PRINCIPAL SERVIÇOS PORTAL PREFEITURA

Equipe de Governo Transparência Ouvidoria (Mine

Fale com a Prefeitura Noticias Serviços On-Line Galeria de Fotos
Telefone: (18)3643-601)0

Processos Contas Públicas Intranet
Praça. James Mellor sin — Centro
CEP: 16.200-057 - CNPJ - 46.151.718/0001-S0 Licitações Bombeiros Requerimento Web

Cidade Telofones Uteis (Ponto Eletronico)

Concursos Fale Conosco

Legislação Webmail

o

kiririi ij cn rim/ hr/hiriniii/noticiaSinOtiCiaS detalhes.php?id noticia=4613 1/1

04/19
NATUREZA [DATA HL HT Dif. BO/PM ENDEREÇO Veículos

• cidente de Trânsito C/Vítima 01/04/2019 10:06 12:03 01:57 0006323 RUA DR DEMOSTENES G. PEREIRA, 1315 M/A
• cidente de Trânsito C/Vítima 01/04/2019 13:18 15:47 02:29 0006802 RUA SÃO PAULO, 580 Cam/M
• cidente de Trânsito CNítima 01/04/2019 17:26 17:57 00:31 0012648 RUA PROF LIDIA HELENA F. STHUR S/N M/A
• cidente de Trânsito C/Vítima 01/04/2019 20:15 22:32 02:17 0015724 RUA SILVIO V. COELHO, 332 Cam/B
• cidente de Trânsito S/Vitima 01/04/2019 22:20 01:49 03:29 0017871 RUA JOSE LOURENÇO DA SILVA, 537 A/Cam/A
• cidente de Trânsito C/Vitima 02/04/2019 06:54 08:01 01:07 0002815 RUA JOÃO DE SOUZA SUZANO, 497 M/M
•cidente de Trânsito C/Vitima 02/04/2019 13:37 15:09 01:32 0008521 RUA PEDRO CAVALO, 475 Onb/M
• cidente de Trânsito S/Vítima 03/04/2019 07:29 08:40 01:11 0002890 RUA JOSE MASSON, S/N A/M
• cidente de Trânsito CNitima 03/04/2019 13:09 15:17 02:08 0007314 AV SANTOS DUMONT, 1580 A/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 04/04/2019 18:29 20:11 01:42 0013401 AV ANTONIO S. NUNES, 1000 A/A/A/A
• TROPELAMENTO 05/04/2019 12:12 13:41 01:29 0008110 PÇA DR. GAMA,' O A
•cidente de Trânsito S/Vítima 05/04/2019 16:24 16:47 00:23 0013043 RUA TAM010 X RUA VERA CRUZ A/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 05/04/2019 20:15 21:32 01:17 0016989 RUA TUPI, 369 Onb/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 07/04/2019 19:53 21:55 02:02 0017816 RUA ANHANGUERA X RUA LIBERDADE A/M
• cidente de Trânsito C/Vitima 08/04/2019 13:15 14:42 01:27 0008830 RUA SANTOS PUERTA GARCIA, 410 M/B
•cidente de Trânsito 5/Vitima 10/04/2019 13:27 17:37 04:10 0007885 RUA BELEM 270 A/A
•cidente de Trânsito C/Vítima 10/04/2019 22:25 00:51 02:26 0016516 RUA LUIZ JOSE URBANO BOTEON, 231 A/M
•cidente de Trânsito C/Vitima 11/04/2019 08:43 11:00 02:17 0004036 RUA MARCO BOTEON X AV JOSE A. ROSSI A/M
•cidente de Trânsito C/Vítima 12/04/2019 13:27 14:58 01:31 0008421 AV JOÃO CERNACK, 10 AM
• cidente de Trânsito C/Vítima 12/04/2019 13:47 15:02 01:15 0009127 AV. SÃO FRANCISCO, 663 A/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 13/04/2019 08:55 10:18 01:23 0007280 AV, AFIF JOSE ABDO, 509 A/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 13/04/2019 18:40 21:08 02:28 0017023 RUA ANCHIETA, 594 A/A
• cidente de Trânsito SNítima 14/04/2019 20:50 23:45 02:55 0018931 RUA LUIZ JOSÉ URBANO BOTTEON, 251 A/A
• cidente de Trânsito C/Vitima 15/04/2019 12:21 14:26 02:05 0007925 AV 9 DE JULHO, 2060 M/M
• cidente de Trânsito CNítima 15/04/2019 16:45 17:30 00:45 0012224 RUA GETULIO VARGAS 399 A/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 16/04/2019 21:30 22:57 01:27 0015830 RUA BARÃO RIO BRANCO 456 M/A
• cidente de Trânsito C/Vítima 17/04/2019 11:57 14:06 02:09 0006708 RUA BANDEIRANTES, 259 AJM
cidente de Trânsito C/Vítima 18/04/2019 04:36 05:14 00:38 0002269 AV. ANTONIO S. NUNES, 1000 M

• cidente de Trânsito C/Vítima 18/04/2019 12:40 14:25 01:45 0008038 RUA AMERICANA X RUA MAESTRO ANT. PASSARELLI M/A
• cidente de Trânsito C/Vítima 18/04/2019 16:24 17:25 01:01 0011540 RUA BANDEIRANTES, 10 B/A
• cidente de Transito S/Vítima 19/04/2019 17:49 18:45 00:56 0015443 RUA MAESTRO ANT. PASSARELLI,468 A/M
• cidente de Trânsito S/Vítima 19/04/2019 21:26 22.51 01:25 0020791 RUA LUIS CATARIN X RUA IMRICH PECKY A/A
• cidente de Trânsito C/Vitima 19/04/2019 23:34 23:42 00:08 0025118 AV SÃO FRANCISCO, 151 M/M
• cidente de Trânsito C/Vitima 20/04/2019 10:32 11:29 00:57 0008027 AV JOSE RAVAGNANI, 529 A/M
• cidente de Trânsito CNítima 20/04/2019 15:20 17:42 02:22 0012117 RUA FLORINDO LOT, 511 M/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 22/04/2019 16:49 17:03 00:14 0012857 RUA RIBEIRO DE BARROS X NILO PEÇANHA M/A
• cidente de Trânsito CNítima 23/04/2019 19:13 21:49 02:36 0012374 AV JOÃO CERNACH, 131 A/B
• cidente de Trânsito C/Vitima 23/04/2019 19:48 20:55 01:07 0013731 RUA BOM JESUS, 442 A/M
• cidente de Trânsito C/Vitima 24/04/2019 16:44 18:22 01:38 0011677 RUA ERNESTO T.SILVA X RUA B AIM
• cidente de Trânsito CNítima 26/04/2019 14:30 16:40 02:10 0009836 RUA 21 DE ABRIL X RUA BANDEIRANTE M/M
• cidente de Trânsito C/Vítima 27/04/2019 10:55 11:59 01:04 0009157 AV ANTONIO S. NUNES, 615 A/M

• cidente de Trânsito CNítima 27/04/2019 22:10 02- 11 04:01 0023329 RUA FERNANDO CASTILHO 05 M/B
• cidente de Trânsito CNítima 28/04/2019 06:35 08:27 01:52 0007958 RUA GETULIO VARGAS 329 A/M
• cidente de Trânsito CNítima 28/04/2019 09:55 11:43 01:48 0010569 AV ISAURA MACARINI ALBANI, 1292 M/A
• cidente de Trânsito C/Vítima 30/04/2019 14:15 16:07 01:52 0008691 AV ISAURA MACARINI ALBANI, 1524 A/M
• cidente de Trânsito CNítima 30/04/2019 17:51 18:54 01:03 0012058 AV VITORIA REGIA, 280 M/A

OTAL DE HORAS
78:29:00

jAcidente de Trânsito SNitima

itima MASC FEM IDADE LESÃO
1 1-Cond 30 leve

1 1-Cond 33 leve

1 1-Cond 19 leve

1 1-Cond 52 leve

1 1-Cond 38 leve

1 1-Cond 23 leve

1 1-Cond 22 leve

1 4-COND 27/68/40/42 leve

2 1-Ped 1-Pedes 77/75 leve

2 1-Cond 1-Pass 58,64 leve

2 1C/1Pass 43,39 leve

2 1-Cond 1-Pass 25,26 leve

2 2-Cond 18,36 leve

1 1-Cond 25 leve

1 1-Cond 26 leve

1 1-COND 25 LEVE

1 1-COND 45 LEVE

1 1-COND 23 LEVE

1 1-COND 62 LEVE

1 1-COND 22 LEVE

1-COND 25 LEVE
1 1-COND 42 LEVE

1 1COND 27 leve

2 1-PAS 1-COND 24/21 leve

1 1-COND 25 LEVE
1 1-COND 20 LEVE

1 1-PAS 20 LEVE

1 1-COND 21 LEVE

1 1-COND 21 LEVE

1 1-COND 31 LEVE

1 1-COND 15 LEVE

1 1-COND 32 LEVE

1 1-COND 27 LEVE

2 1-Pass 1-COND 40,15 LEVE

2 1-COND 1-Pass 73,48 LEVE

2 2-COND 44,61 GRAVE

2 1-COND 1-Pass 26.25 LEVE

2 1C/1Pass 44,57 LEVE

1 1-Cond 37 LEVE

1 1-Cond 39 leve

OBS
colisão

colisão

colisão

colisão

colisão embriag

colisão

colisão

colisão

colisão

CHOQUE

atropel.

colisão

colisão

colisão

colisão

CHOQUE embriag

colisão S/CNH

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão embriag

colisão

colisão

colisão

CHOQUE

TOMB

colisão

colisão

colisão

colisão embriag

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

colisão

Acidente de Trânsito C/Vitima 38 46 Mês Anterior Diferença referente ao mês Anterior

Atropelamento 1 55 -16,36%
B = Bicicleta M= Moto A= Automóvel Cam = Camioneta Pes = Caminhão Onb = inibus TA=Tração Arihal

VEÍCULOS OTO oh,

,AJB 2 4,35%

A/M 25 54,35%

A 1 2,17%

M 1 2,17%

M/M 5 10,87%

AJA 4 8,70%

,B/M 2 4,35%

Cam/A/M O 0,00%

Carn/M 1 2,17%

Pes/M O 0,00%

,Pes/Cain O 0,00%

,Pes/A O 0,00%

Pes/M O 0,00%

Cam/A/A 1 2,17%

Onb/M 2 4,35%

Onb/A O 0,00%

A/A/A/A 1 2,17%

A/B/M O 0,00%

Cam/B 1 2,17%

S O 0,00%

A/M/M O 0,00%
0,00%

4